
[1] 

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
               
              Μαρούσι, 8-8-2018 

              Αρ. πρωτ.: 133769/Δ6                            

 
 
 
 
    Διεκπεραίωση με ηλ. ταχυδρομείο 

 

     ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 
 
 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στα Πειραματικά & 

Πρότυπα Σχολεία για το διδακτικό έτος 2018-2019»  

 
O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις α) του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/τ.Α΄/24-05-2011), «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και 

λοιπές διατάξεις» και ιδίως της παραγράφου 9 του άρθρου 48, όπως έχει 

αντικατασταθεί από το αρ. 33 του Ν. 4386/2016 (Φ.Ε.Κ. 83/τ. Α’/11-5-2016) β) του 

Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 167 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει γ) του Π.Δ. 

70/2015 (Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας , Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,EΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

____________ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80   Μαρούσι 

Πληροφορίες:  Α. Χατζηευστρατίου 

Τηλέφωνο: 210 3443141 

e-mail:  depps@minedu.gov.gr 

ΑΔΑ: 7ΥΚ84653ΠΣ-ΜΛΨ



[2] 

 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας , 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» δ) του Π.Δ. 73/2015(Φ.Ε.Κ. 116/τ.Α΄/23-09-2015) 

«Διορισμός Aντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», ε) τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και στ) του Π.Δ. 18/2018 

(Φ.Ε.Κ. 31/Α) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» . 

 

 

2. Την με αρ. 175189/ΓΔ4/29-10-2014 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 726/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./2014) 

«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχολείων 

(Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» όπως ισχύει. 

 

3. Το αρ. 15 του ν. 4505/2017 (Φ.Ε.Κ. 189/τ.Α’/8-12-2017) όπου ορίζεται ότι: «Η θητεία 

των υπηρετούντων μελών της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.), κατά τη δημοσίευση του παρόντος, παρατείνεται έως την 

έκδοση νέας υπουργικής απόφασης βάσει της παρ. 1 του άρθρου 40 του ν.3966/2011 

(Α’ 118) και όχι πέραν της 31ης Δεκεμβρίου 2018.». 

 

4. Την παρ. 9 του αρ. 48 του ν.3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/Α/2011) περί αποσπάσεων 

εκπαιδευτικών στα Π. & Π.Σ., όπως ισχύει. 

 

5. Την με αριθμ. 6/15-5-2018 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. (θέμα Γ1) και την με αριθμ. 7/12-6-

2018 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. (θέμα Α). 

 

6. Το με αρ. πρωτ. 944/ΔΕΠΠΣ/18-6-2018  (ΑΔΑ: 73ΛΧ4653ΠΣ-76Ο) έγγραφο της 

Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Οδηγίες για την διαδικασία Πρόσκλησης εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 

αποσπάσεων στα Πειραματικά και στα Πρότυπα σχολεία για το διδακτικό έτος 2018-

2019».  

 

7. Την με αρ. 971/ΔΕΠΠΣ/18-7-2018 Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. περί κύρωσης πινάκων 

κατάταξης. 

 

8. Την αριθμ. 15/31-7-2018 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 

 

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

ΑΔΑ: 7ΥΚ84653ΠΣ-ΜΛΨ



[3] 

 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

διδακτικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως 

ακολούθως : 

 

 

Α.Α. Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 227584 ΚΑΝΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ05 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
46,63 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

2 198355 ΚΟΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ05 Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
41,5 

1Ο 12/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

3 224168 ΜΗΛΙΑΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ06 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
22 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

4 580267 
ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ11 ΚΟΖΑΝΗΣ 

27,5 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

(ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

5 609666 
ΛΥΓΟΥΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΠΕ11 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 26,5 

ΖΑΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Γ.Ε.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

6 612577 ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΒΑΪΟΣ ΠΕ11 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 25 
2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Γ.Ε.Λ. ΑΘΗΝΑΣ 

7 224844 ΒΙΤΣΙΚΑΝΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ11 Β’ ΑΘΗΝΑΣ 24,5 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

8 616078 ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΕ11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 19 
1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

9 616144 
ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗ 
ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ60 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 57,5 

2/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΠΑΤΡΩΝ 

10 621089 ΓΚΟΦΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 42 

1Ο 12/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

11 613950 ΜΙΧΑΛΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ 38,4 

2/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ 

12 617574 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑΣ 38,2 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΑΔΑ: 7ΥΚ84653ΠΣ-ΜΛΨ



[4] 

 

13 605757 ΔΟΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 35,54 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

14 620586 ΣΙΟΥΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 35 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

(ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

15 564531 
ΜΙΓΚΛΗ ΜΑΚΡΗ 
ΜΙΧΑΛΙΤΣΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 34,5 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

16 582311 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΔΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 Β΄ΑΘΗΝΑΣ 33,5 

3/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

17 613889 
ΚΑΡΑΤΖΙΔΗΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ70 ΚΙΛΚΙΣ 30 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
(ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

18 607369 ΚΟΥΤΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΗΜΑΘΙΑΣ 29,5 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

(ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

19 617114 
ΓΚΟΓΚΟΛΑΣ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ70 ΗΜΑΘΙΑΣ 28,5 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

(ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

20 621121 ΜΠΟΥΡΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ 28 

1/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ - 

ΡΑΛΛΕΙΟ 

21 614591 ΜΑΝΘΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ 25,5 

1Ο 12/Θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

22 610186 ΚΑΡΒΟΥΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 25,5 
2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

23 614006 
ΓΚΟΥΛΓΚΟΥΤΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 25 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
Δ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

24 617157 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 24,5 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

25 607199 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 24 

2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

26 702504 
ΣΩΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 24 

6/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΑΔΑ: 7ΥΚ84653ΠΣ-ΜΛΨ



[5] 

 

Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

(Π.Σ.Π.Α.) 

27 555111 ΤΟΥΑΝΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ70 Α’ ΑΘΗΝΑΣ 23 

1Ο 12/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

28 595240 
ΠΟΥΓΟΥΝΙΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 22,5 

2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

29 593372 
ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥ 
ΖΑΜΠΕΤΟΥΛΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 22,5 

2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

30 613513 ΠΕΡΑΚΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 Α’ ΑΘΗΝΑΣ 19,5 

1Ο 12/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

31 560907 
ΚΟΥΚΟΥΝΕΖΟΥ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ70 Α’ ΑΘΗΝΑΣ 18,5 

1Ο 12/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

32 701133 
ΤΣΟΥΤΣΟΥΡΑ 
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ 18 

2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΟΔΟΥ 

33 618674 ΣΤΟΓΙΟΣ ΙΣΑΑΚ ΠΕ70 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 15,5 

1Ο 12/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

34 601649 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
ΖΩΗ ΠΕ70 Α’ ΑΘΗΝΑΣ 13,5 

6/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΠΑΝ/ΜΙΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ 

(Π.Σ.Π.Α.) 

ΑΔΑ: 7ΥΚ84653ΠΣ-ΜΛΨ



[6] 

 

35 620374 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ70 ΚΙΛΚΙΣ 10,5 

1Ο 12/Θ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

Δ.Σ. ΡΑΛΛΕΙΩΝ 

 

      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Όλες τις Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

2. Όλες τις Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 

    (με την παράκληση να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι/-ες) 

3. Όλα τα Πειραματικά Σχολεία 

5. Όλα τα Πρότυπα Σχολεία 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
1. Γραφείο κ. κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
4. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
6. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 
7. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
8. myschool 
 

ΑΔΑ: 7ΥΚ84653ΠΣ-ΜΛΨ


		2018-08-08T10:37:44+0300


		2018-08-08T12:36:53+0300
	Athens




